
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 615                                      DATA 18/12/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 276                  DEL 18/12/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI 

ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI "ISTRUTTORE TECNICO 

(GEOMETRA) ADDETTO AI SERVIZI TECNICI DI CATEGORIA C - POSIZIONE 

ECONOMICA DI ACCESSO C1 A TEMPO PIENO ED  INDETERMINATO.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED 

ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI "ISTRUTTORE TECNICO (GEOMETRA) 

ADDETTO AI SERVIZI TECNICI DI CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA DI 

ACCESSO C1 A TEMPO PIENO ED  INDETERMINATO.           

 

L’anno  duemiladiciannove  nel  mese di dicembre il  giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 22/07/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019/2021”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21/02/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2019/2021” E S.M.I. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07/03/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2019-2021- ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” e s.m.i.; 

 

 

- RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n 129 del 14/10/2019 , avente 

oggetto “Presa d'atto delle dimissioni volontarie dipendente area tecnica – geometra 

C1’’; 

Premesso che :  
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 149 del 28/11/2018, relativa 

all’approvazione del Piano triennale del fabbisogno del personale e programma delle 

assunzioni 2019-2021, è prevista la copertura di un posto di categoria .C, posizione 

economica di accesso C1  con profilo professionale di "ISTRUTTORE TECNICO 

(GEOMETRA)"; 

- prima di avviare la procedura concorsuale l'Amministrazione ha effettuato le 

comunicazioni con nota prot. n. 11.073 del 10 /10/2019 alla Presidenza del Consiglio 

dei Ministri ed alla Regione Piemonte ai sensi dell’art 34 bis comma 2 del Dlgs n. 165 

del 2001 e smi; 
- quest'ultima, con nota in data 14/10/2019, acclarata al protocollo di quest’Ente al n. 

11.270 ha risposto di non essere in grado di soddisfare la richiesta presentata dal 

Comune, avendo accertato l'assenza di figure nelle liste di personale da assegnare; 

 

- CONSIDERATO che l’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare il bando 

qualora la Presidenza del Consiglio dei Ministri dipartimento della funzione 



pubblica, nelle more  dell’espletamento del concorso , comunichi ai sensi dell’art. 

34 bis c. 2 del D.lgs. 165 del 2001 e s.m.i. l’avviamento di personale in 

disponibilità/soprannumero presso altre Pubbliche Amministrazioni; 

- Ritenuto  di procedere all'indizione del concorso pubblico per la copertura del posto 

di " Istruttore Tecnico (geometra) – addetto ai servizi tecnici di categoria C –

posizione economica di accesso C1 a tempo pieno ed indeterminato’’; 

 

Dato atto che: 

 

 l'Ente ha rispettato il pareggio di bilancio di competenza finale per l'esercizio   

finanziario 2019, così come risulta dal certificato del pareggio di bilancio 2018 

trasmesso al MEF 26/03/2019 e sottoscritto dal Sindaco, dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari e dal Revisore Unico dei Conti il 26 marzo 2019; 

 la spesa per il personale nell’anno 2018 è stata contenuta nei limiti di spesa del 

triennio 2011/2012/2013 (art. 1 comma 557 quater legge 296/2006) e la stessa risulta 

pari al 28.57% delle spese correnti, come definito dal piano degli indicatori di risultato 

del rendiconto 2018; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 29 aprile 2019, è stato 

approvato il rendiconto di gestione per l'anno 2018, dal quale è risultato un avanzo di 

amministrazione e che l'ente non si trova in condizioni strutturalmente deficitarie, ai 

sensi dell'art. 243 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 è stato preso atto che il Comune non presenta situazioni di esubero od eccedenza 

di personale; 

 è stato approvato il Piano triennale del fabbisogno del personale ed il programma 

delle assunzioni 2019 - 2021 e nel quale è prevista la copertura del posto in oggetto; 

 è stato approvato il fabbisogno del personale - dotazione organica anno 2019; 

 in data 17 giugno  2019, è stato trasmesso al Dipartimento della Funzione 

pubblica attraverso la piattaforma SICO del M.E.F., la citata deliberazione di Giunta 

Comunale n. 149/2018 della dotazione organica dell'ente; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 16/09/2019, avente per 

oggetto “Piano triennale delle azioni positive” ( PAT) 2019/2021; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 21 marzo 2019 è stato 

approvato il piano degli obiettivi di performance per 2019; 

 con deliberazione consiliare n. 10 del 21 febbraio 2019 è stato approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2019 - 2020 - 2021, il quale rispetta i saldi di 

finanza pubblica prevista dalla normativa vigente; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 7 marzo 2019, è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2019 - 2021 ed assegnati i budget ai 

Responsabili di Servizi; 

 

Richiamato: 

 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, relativo alle funzioni ed ai compiti dei 

Responsabili degli  Uffici e dei Servizi; 

 il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. e i.; 

 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s. m. e i.; 

 il D. Lgs. n. 126/2014 e s. m. e i.; 



 il D. Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 il vigente Regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi,  

 

DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE l’allegato Bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la 

copertura di n. 1 (uno) posto di " Istruttore Tecnico (geometra) – addetto ai servizi 
tecnici di categoria C –posizione economica di accesso C1 a tempo pieno ed 
indeterminato; 
 

2. DI DISPORRE la diffusione e la pubblicazione del bando in conformità a quanto 
disposto dal Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
 
 
La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico all’Organo Sovraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 

del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


